
Zarządzenie Nr  366 /2021 

Prezydenta Miasta Tczewa 

z dnia 14 grudnia 2021 roku 

 
w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Na podstawie art. 4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) 

 

Prezydent Miasta Tczewa 

zarządza, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta  

Tczewa w składzie: 

 
1. Hanna Rosińska  przewodnicząca – przedstawiciel Prezydenta Miasta, 

2. Sylwia Pomierska członek- przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy  

   Społecznej, 

3. Waldemar Raszewski członek- przedstawiciel Zespołu Interdyscyplinarnego, 

4. Izabela Lewandowska członek- przedstawiciel Kuratorów Sądowych , 

5. Marek Byczkowski członek- przedstawiciel Prezydenta Miasta, 

6. Ewa Żymierska członek- terapeuta uzależnień przedstawiciel Poradni 

Odwykowej, 

7. Andrzej Netkowski  członek- przedstawiciel  Stowarzyszenia  

Tczewski Klub Abstynenta ,,Sambor”, 

8. Iwona Kordys  członek- Przedstawiciel Stowarzyszenia Terapii i Profilaktyki 

Szkolnej ,,Przemiana”, 

9. Monika Fabich członek- przedstawiciel Straży Miejskiej, 

10. Magdalena Łoś członek- pracownik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego, 

11. Kazimierz Mokwa członek- przedstawiciel Rady Miejskiej, 

12.Iwona Nitza członek- przedstawiciel Rady Miejskiej, 

13.Tadeusz Dzwonkowski członek- przedstawiciel Rady Miejskiej. 

 

§ 2 

 

Zatwierdza się Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 184/2020 Prezydenta Miasta Tczewa z dnia  23 lipca 2020 roku 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Prezydent Miasta 

Mirosław Pobłocki 



   Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr  366/2021  

Prezydenta Miasta Tczewa 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

REGULAMIN 

GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

przy Urzędzie Miejskim w Tczewie 

 

1. Gminna  Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana jest przez 

Prezydenta Miasta Tczewa. 

2. Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy: 

a) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w tym: 

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i narkotyków, 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, 

- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

c) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych 

- zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, 

d) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 

napojów alkoholowych. 

3. GKRPA obraduje na posiedzeniach roboczych 1 raz w miesiącu oraz w zależności od 

potrzeb (każdy trzeci wtorek miesiąca). 

4. Obradom GKRPA przewodniczy jej przewodniczący lub osoba przez niego upoważniona. 

5. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach GKRPA osoby nie będące jej 

członkami (jako doradca). 

6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miejskim 

podzielona jest na zespoły problemowe, tj.: 

a) zespół ds. motywowania do podjęcia leczenia, 

b) zespół ds. usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz kontroli 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń, 

7. Między posiedzeniami Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

reprezentuje Przewodniczący, którego decyzje podlegają następnie akceptacji członków 

komisji. 

8. Komisja sporządza roczne sprawozdanie z pracy komisji. 

9. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie jest komisją rady gminy 

w rozumieniu art. 21 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

10. Regulamin podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Tczewa. 

 

 


